---

<sup>1</sup> Piccolomini here applies the epithets of the pagan Roman chief God, Jupiter Optimus Maximus, to the Christian God

<sup>2</sup> Elisabeth of Luxembourg (1409-1442): Daughter of Emperor Sigismund. Married to the (elected) Holy Roman Emperor, Albert

II. They had two daughters. When Albert died in 1439, Elisabeth was pregnant with a boy, the future Archduke of Austria and King of Hungary and Bohemia, Ladislaus

<sup>3</sup> This is exactly what happened: the Holy Roman Emperors after

Albrecht were from the House of Habsburg

<sup>4</sup> Sigismund of Luxembourg (1368-1437): King of Hungary and Croatia from 1387, King of Bohemia from 1419, and crowned Holy Roman Emperor in 1433

<sup>5</sup> Hungary and Bohemia

[7] Unum quoque<sup>1</sup>, oro: considera et apertis attende auribus. Magna est fortuna tua, quae tam parvo tempore ex duce te regem<sup>2</sup> fecit regnumque regno adjecit. Nunc quoque imperium tibi offert, {136r} quod etsi tuae exigant virtutes, vide tamen, ne fortunam contempnas. Indignabunda est, honorari vult. Quod si quis eam semel expulerit, numquam<sup>3</sup> ab ea visitatur. Si benigne recipitur, illuc<sup>4</sup> larga manu beneficia confert. Suscipe, quod tibi non a fortuna solum, sed ab ipso Deo et ab hominibus offertur. Quod si repudies<sup>5</sup>, ad ignaviam tibi atque pusillanimitatem ascribetur: “Laborem<sup>6</sup>,” inquit<sup>7</sup>, “hic homo declinat<sup>8</sup>, quem pro republica libentissime debuit suscepisse.” Quamquam nec<sup>9</sup> labor est alta tractare negotia, habet enim<sup>10</sup> nescio quid lenimenti<sup>11</sup> ipsa rerum actio magnarum. Quod nisi esset, numquam maximorum duces exercituum tot sufferre labores<sup>12</sup> quaerent<sup>13</sup>. Est namque per se pulchrum atque suave sentire ac<sup>14</sup> disponere omnia, eaque cogitatio<sup>15</sup> corpus reddit<sup>16</sup> sanius et habilis. Quid igitur hic respondeas, aut<sup>17</sup> quale iudicium de te<sup>18</sup> feras, imperium fugiens? Hoc est<sup>19</sup>, quod Veneti<sup>20</sup> et<sup>21</sup> rex Poloniae cuperent, quod pusillaninem hostem et debiliorem dicerent se habere

---

<sup>1</sup> unum quoque : unumque S

<sup>2</sup> te regem : te regem PE

<sup>3</sup> amplius *add.* S

<sup>4</sup> illac PE

<sup>5</sup> repudias S

<sup>6</sup> non quaerit *add.* PE

<sup>7</sup> dicent PE

<sup>8</sup> declinet S

<sup>9</sup> enim PE

<sup>10</sup> tamen PE

<sup>11</sup> benemeriti S

<sup>12</sup> sufferre labores : labores